

एकीकृत चिकित्सा एव अनुसंधान केंद्र
कन्वर्जेंस ब्लॉक सातवां तल,
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, एम्स, नई दिल्ली-110029

दिनांक : 18 JUL 2021

रिक्ति विज्ञापन

एकीकृत चिकित्सा एव अनुसंधान केंद्र (सी.आई.एम.आर), अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, एम्स, नई दिल्ली - 110029 द्वारा आयुष मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा वित्त पोषित सेंटर ऑफ एक्सिलेंस (सी.ओ.ई) परियोजना के अंतर्गत संविदा आधार पर निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्र.सं.	पदनाम	रिक्ति पदों की संख्या	योग्यता मापदंड	ऊपरी आयु सीमा	वेतन
1	अनुसंधान सहायक (रिसर्च एसोसिएट)	01	एम.डी/एम.डी.एस या प्रथम श्रेणी एम.एस.सी / सांख्यिकी में स्नातकोत्तर डिग्री के साथ 2 वर्षों का शोध / शिक्षण के कार्य का अनुभव इंटरशिप पूरा करने के बाद। वांछनीय: 1. एकीकृत चिकित्सा में शोध का अनुभव 2. सूची पत्रिका (इंडेक्स जरनल) में एकीकृत चिकित्सा से संबंधित प्रकाशन	45 वर्ष	आई.सी.एम.आर /आयुष मानदंडों के अनुसार
2	अनुसंधान सहायक (रिसर्च एसोसिएट)	01	एम.डी / एम.डी.एस या प्रथम श्रेणी एम.एस.सी/जीवन विज्ञान(लाइफ साइंस)/ संबंधित क्षेत्र से स्नातकोत्तर डिग्री के साथ 2 वर्षों का शोध/ शिक्षण के कार्य का अनुभव इंटरशिप पूरा करने के बाद वांछनीय: 1. उच्च योग्यता/ पी.एच.डी धारको को वरीयता दी जाएगी 2. सूची पत्रिका (इंडेक्स जरनल) में एकीकृत चिकित्सा से संबंधित प्रकाशन 3. एकीकृत चिकित्सा में या/और हृदय वाहिकाओं (कार्डियोवैस्कुलर) चिकित्सा में शोध का अनुभव	45 वर्ष	आई.सी.एम.आर /आयुष मानदंडों के अनुसार
3	वरिष्ठ अनुसंधान फेलो (एस.आर. एफ)	01	एम.एस.सी (जीवन विज्ञान) के साथ 2 वर्षों का शोध का अनुभव या मान्यता प्राप्त संस्थान से एम.बी.बी.एस /बी.डी.एस /एम. वी.एस.सी./एम.फार्मा डिग्री या इसके समकक्ष आयुर्वेद और योग डिग्री वांछनीय: 1. एकीकृत चिकित्सा में हृदय वाहिकाओं (कार्डियोवैस्कुलर) चिकित्सा में शोध का अनुभव 2. सूची पत्रिका (इंडेक्स जरनल) में एकीकृत चिकित्सा से संबंधित प्रकाशन	वर्ष 35	आई.सी.एम.आर /आयुष मानदंडों के अनुसार

इच्छुक उम्मीदवार अपने विस्तृत बायोडाटा (सी.वी.) को दिनांक 29 जुलाई, 2021 (गुरुवार) शाम 05.00 बजे तक cimraimsdelhi.cr20@gmail.com पर ई-मेल कर दें। उम्मीदवारों से अनुरोध है कि ई-मेल के विषय में पद के नाम का उल्लेख करें। केवल चयनित उम्मीदवारों को ही ई-मेल द्वारा साक्षात्कार के स्थान, तिथि एवं समय की सूचना दी जाएगी। साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।

नोट:- उक्त पद हेतु प्रारंभिक नियुक्ति 6 माह के लिए होगी, जिसे उम्मीदवार के संतोषजनक कार्य निष्पादन के आधार पर प्रति वर्ष बढ़ाया जा सकता है।



Dr. GAUTAM SHARMA
 Professor Cardiology & In-charge
 Centre for Integrative Medicine and Research
 All India Institute of Medical Sciences
 New Delhi-110029



CENTRE FOR INTEGRATIVE MEDICINE & RESEARCH (CIMR)
Convergence Block, 7th Floor
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-29



Vacancy Advertisement

Date: 14 JUL 2021

Center for Integrative Medicine and Research (CIMR), AIIMS, New Delhi-110029 invites application for the following posts on contractual basis under Centre of Excellence Scheme, Ministry of AYUSH, Government of India.

S. No.	Post Name	No. of vacant post	Eligibility Criteria	Upper age limit	Salary
1.	Research Associate	01	MD/MDS or 1 st class M.Sc./Master's degree in Statistics with 2 yrs Research/ Teaching experience after completing internship. Desirable- 1. Research experience in Integrative Medicine 2. Publication in Integrative Medicine in Index Journal	45 yrs	As per ICMR/A YUSH norms
2.	Research Associate	01	MD/MDS or 1 st class M.Sc./Master's degree in life sciences/related discipline with 2 yrs research/teaching experience after completing internship. Desirable- 1. Preference will be given for higher qualification/PhD. 2. Publication in Integrative Medicine (Index Journal) 3. Research experience in Integrative Medicine or/and Cardiovascular Medicine	45 yrs	As per ICMR/A YUSH norms
3.	Senior Research Fellow (SRF)	01	M.Sc. (Life science) with 2 years research experience. OR MBBS/BDS/M VSc./M.Pharma degree or equivalent Ayurveda and Yoga degree holders from recognized institution Desirable- 1. Research experience in Integrative Medicine or/and Cardiovascular Medicine 2. Publication in Integrative Medicine in Index Journal	35 yrs	As per ICMR/AYUSH norms

Interested candidates may send the detailed CV to the email address cimraimdelhi.cr20@gmail.com latest by 29th July, 2021 (Thursday) upto 05.00 PM. Only shortlisted candidates will be duly informed about the venue, date and time for interview by email. No TA/DA will be provided for attending the interview.

Note: - Initial appointment for above said post will be for 6 months which will be extendable every year depending on the satisfactory performance of the candidate.

Dr. GAUTAM SHARMA
Professor Cardiology & In-charge
Centre for Integrative Medicine and Research
All India Institute of Medical Sciences
New Delhi-110029